

IIM Raipur Successfully Concluded MIRAI 2025 -

The Annual Management and Cultural Fest of IIM Raipur

Raipur, February 24th, 2025: The Indian Institute of Management Raipur successfully organized and concluded their annual management and cultural fest, MIRAI 2025, on February 23rd, 2025. The fest, themed on 'Neon Genesis', signified the convergence of tradition and innovation, and a rebirth of the future. MIRAI'25, spanning across two days i.e., February 22-23, witnessed countrywide participation from a number of institutes, offering participants an immersive experience in a plethora of student-led activities and competitions.

On successful conclusion of the two-day event, Prof. Ram Kumar Kakani, Director, IIM Raipur said, "MIRAI 2025 has been a phenomenal celebration of talent, innovation, and leadership, reflecting the vibrant spirit of IIM Raipur. This fest not only showcased the creativity and managerial acumen of our students but also fostered collaboration and learning beyond the classroom. We extend our heartfelt gratitude to Shri Sethu Madhavan Napan for gracing the inauguration with his presence and inspiring our students. We are proud of the enthusiasm and excellence displayed, and we look forward to even greater heights in the years to come."

MIRAI'25 also featured a range of enriching inter-collegiate sports events, academic and case-based competitions like Ops Cogitate by the operations club, Shark Tank by the marketing club and Samarth by the sports club, gaining participation from a number of national institutes, were held on both the days; cultural events such as the *Battle of Bands*, a group band competition, *Step-Up*, a group dance competition, and a performance by *Breakeven Beats*, the student band of IIM Raipur, that showcased artistic expressions of the participants and provided mesmerizing spectacles to the attendees.

The major highlights of MIRAI'25 were the performances by the playback singer *Amrita Talukder*, who hosted a live music concert on day one, and by the JCB Band and the famous youth band '*The Yellow Diary*', that created a memorable experience with their melodious and soulful music, on day two.

IIM Raipur and MIRAI'25 rightly fulfilled what it stood for, weaving a grand celebration of the triad of future, passion and innovation.



About IIM Raipur:

Established in 2010, IIM Raipur is a hub for nurturing dynamic leaders, equipping them with the knowledge, experience, and invaluable contacts needed to excel in their respective fields of business. Our institution draws strength from over 50 accomplished academicians across various business domains and over 700 of the brightest minds in the country. In 2024, IIM Raipur proudly achieved significant rankings, including 14th in the MHRD-NIRF Business Ranking, in 2023, securing the top spot in the CSR-GHRDC B-school Ranking, and ranking 8th in the Outlook-ICARE list. We are one of the fastest-growing IIMs in the nation. Nestled in the vibrant heart of Chhattisgarh, Naya Raipur, our new, state-of-the-art campus seamlessly blends modern architecture with Chhattisgarh's rich culture and heritage, creating a unique and inspiring learning environment.

For more information, visit: www.iimraipur.ac.in





















भारतीय प्रबंध संस्थान रायपुर ने सफलतापूर्वक संपन्न किया मिराइ 2025 –

वार्षिक प्रबंधन एवं सांस्कृतिक उत्सव

रायपुर, 24 फ़रवरी 2025: भारतीय प्रबंध संस्थान रायपुर ने 23 फ़रवरी 2025 को अपने वार्षिक प्रबंधन एवं सांस्कृतिक उत्सव मिराइ 2025 का सफलतापूर्वक आयोजन और समापन किया। नियॉन जेनेसिस विषय पर आधारित इस उत्सव ने परंपरा और नवाचार के संगम को दर्शाया और भविष्य के पुनर्जन्म की अवधारणा को साकार किया। 22-23 फ़रवरी तक चले मिराइ 2025 में देशभर के विभिन्न शिक्षण संस्थानों के विद्यार्थियों ने भाग लिया और विविध छात्र-संचालित गतिविधियों एवं प्रतियोगिताओं में अपने कौशल का प्रदर्शन किया।

दो दिवसीय कार्यक्रम की सफलता पर, भा.प्र.सं. रायपुर के निदेशक प्रोफेसर राम कुमार काकानी ने कहा,"मिराइ 2025 प्रतिभा, नवाचार और नेतृत्व का अद्भुत उत्सव रहा, जो भा.प्र.सं. रायपुर की ऊर्जावान भावना को प्रतिबिंबित करता है। इस उत्सव ने हमारे विद्यार्थियों की रचनात्मकता और प्रबंधन कौशल को प्रदर्शित करने के साथ-साथ अध्ययन कक्ष से परे सीखने और सहयोग को भी बढ़ावा दिया। हम उद्घाटन समारोह की शोभा बढ़ाने और विद्यार्थियों को प्रेरित करने के लिए श्री सेतुमाधवन नपन का हार्दिक आभार व्यक्त करते हैं। हमें अपने विद्यार्थियों के उत्साह और उत्कृष्टता पर गर्व है और हम आने वाले वर्षों में इसे और ऊँचाइयों तक ले जाने के लिए तत्पर हैं।"

मिराइ 2025 में विभिन्न अंतर-महाविद्यालयीन खेल आयोजनों, शैक्षणिक एवं अध्ययन विषयक प्रतियोगिताओं का भी आयोजन किया गया। इनमें संचालन समूह द्वारा आयोजित ऑप्स कॉिंगटेट, विपणन समूह द्वारा शार्क टैंक, और क्रीड़ा समूह द्वारा समर्थ जैसी प्रतियोगिताओं में देशभर के कई प्रतिष्ठित शिक्षण संस्थानों के विद्यार्थियों ने भाग लिया।

इसके अलावा, **बैटल ऑफ बैंड्स** (संगीत समूह प्रतियोगिता), **स्टेप-अप** (समूह नृत्य प्रतियोगिता) और भा.प्र.सं. रायपुर के छात्र संगीत समूह **ब्रेकइवन बीट्स** के शानदार प्रदर्शन ने प्रतिभागियों को अपनी कला प्रदर्शित करने और दर्शकों को मंत्रमुग्ध करने का अवसर दिया।

मिराइ 2025 के प्रमुख आकर्षण

- पहले दिन, प्रसिद्ध पार्श्वगायिका अमृता तालुकदार ने संगीत प्रस्तुति दी।
- दूसरे दिन, लोकप्रिय **जेसीबी बैंड** और देश के प्रसिद्ध युवा संगीत समूह **द येलो डायरी** ने अपनी संगीतमय प्रस्तुति से उपस्थित लोगों को एक यादगार अनुभव दिया।

भा.प्र.सं. रायपुर और मिराइ 2025 ने अपने उद्देश्य को पूरी तरह सार्थक किया, जिसमें भविष्य, जुनून और नवाचार के अद्भुत समागम का भव्य उत्सव देखने को मिला।

भा.प्र.सं. रायपुर के बारे में:



वर्ष 2010 में स्थापित, भारतीय प्रबंध संस्थान रायपुर गतिशील नेतृत्वकर्ताओं को तैयार करने का एक प्रमुख केंद्र है, जो उन्हें व्यापार जगत में उत्कृष्टता प्राप्त करने के लिए आवश्यक ज्ञान, अनुभव और महत्वपूर्ण संपर्कों से सशक्त बनाता है।

संस्थान को विभिन्न व्यावसायिक क्षेत्रों में 50 से अधिक प्रतिष्ठित शिक्षकों एवं देशभर के 700 से अधिक प्रतिभाशाली विद्यार्थियों से शक्ति मिलती है।

वर्ष 2024 में, भा.प्र.सं. रायपुर ने महत्वपूर्ण स्थान प्राप्त किए:

- मानव संसाधन विकास मंत्रालय राष्ट्रीय संस्थागत रैंकिंग रूपरेखा (एम.एच.आर.डी.-एन.आई.आर.एफ.) व्यवसाय रैंकिंग 2024 में 14वाँ स्थान
- सीएसआर-जीएचआरडीसी बी-विद्यालय रैंकिंग 2023 में प्रथम स्थान
- आउटलुक-आईकेयर रैंकिंग में 8वाँ स्थान

भा.प्र.सं. रायपुर देश के सबसे तेजी से विकसित हो रहे संस्थानों में से एक है। **छत्तीसगढ़ की राजधानी** नया रायपुर में स्थित हमारा अत्याधुनिक परिसर आधुनिक वास्तुकला को छत्तीसगढ़ की समृद्ध संस्कृति एवं विरासत के साथ जोड़ता है, जिससे विद्यार्थियों के लिए एक अनूठा और प्रेरणादायक अध्ययन वातावरण निर्मित होता है।

अधिक जानकारी के लिए देखें: www.iimraipur.ac.in